\* VI. Id.  
 Jun. datam  
 fuiffe hanc  
 Conftitut. in  
 ejus Epitom.  
 legitur in lib.  
 Pub.

\* Hanc quoque subjecimus ex Pitheor. lib. Constit. quod ea in lib. Authent. non reperitur.

NOVELLA XXXVI. (a) \*

» UT HI, QUI IN AFRICA SUNT, INTRA QUIN-  
» QUENNIUM COMPETENTES SIBI RES  
» USQUE AD TERTIUM GRADUM DEBEANT  
» VINDICARE.

IDEM A. Salomoni PP. Africa.

» **O**Mne infinitum, & perperam effusum  
» merito, & incivile, & incompositum  
» esse credentes, certis finibus nostras actiones  
» militare censemus. Nuper itaque in Africa  
» nostra, quam divæ memoriæ ditioni nostris  
» Vigiliis subjugavit, nostram pragmaticam  
» sanctionem promulgavimus, ut omnes, quæ  
» jam Vandalicis temporibus amiserunt, ea pos-  
» sint a detentatoribus injustis tam abstrahere,  
» quam sibi vindicare: & quinquennale spa-  
» tium statuimus, intra quod liceat hoc facere:  
» quam sanctionem in suo quidem robore ma-  
» nere volumus, sed cum certo moderamine,  
» certa que definitione, ut non liceat Afris tam  
» prolixa annositate elapsa, & antiquis gene-  
» ribus pene deletis; calumnias veteres resu-  
» scitare, & invicem sibi molestias ingerere,  
» & in tanta pace bella gerere intestina. Per  
» hanc itaque legem sancimus, si quis præten-  
» dat res vel ad se, vel ad patrem suum, vel  
» avunculum pertinere, & inquit contra le-  
» ges ab aliis detineri, posse eas recuperare,  
» scilicet antea legi cognitis, probationibus  
» præstitis, vel ab instrumentis legitimis reci-  
» tandis, vel a testibus idoneis educendis, &  
» quorum gravitas iudicibus acceptabilis sit,  
» videlicet cognationali certamine agitato: &  
» extendi hanc nostram constitutionem tantum-  
» modo ad patres, & avos, non autem ad al-  
» lium gradum superiorem: & hoc in utrum-  
» que videlicet sexum sancimus. Ut qui suum  
» vel ad patrem, vel ad matrem, vel avum,  
» vel aviam, omnesque ejus masculos, sive  
» fœminas pertinuisse ostenderit, hoc ab inju-  
» stis detentatoribus abstrahat: ultimior re-  
» quisitione penitus quiescente: ne quis proa-  
» vum suum, vel abavum, vel atavum, vel  
» proaviam, vel abaviam, vel ataviam, indu-  
» cens miscere pietati, calumniæ cumulum in-  
» gerat. Hocque, & transversa linea observa-  
» ri præcipimus, ut usque ad tertium gradum  
» tantummodo stet, idest, ad fratres, & ger-  
» manos, ad patruos, & amitas, & avunculos,  
» & materteras, non autem ad alios superio-  
» res agnationis, seu cognationis gradus. Et  
» si quis hujusmodi quæstionem deferre sit pa-  
» ratus, non alibi, sed ad iudicium sublimi-  
» tatis tuæ, vel præsidum provinciarum, &

» insularum, stricto iudicio celebrato, hujusmo-  
» di præbeat probationes; & non ex una par-  
» te, neque in aliis provinciis, vel in hac flo-  
» rentissima Civitate, sed tantummodo in A-  
» frica Diocesi, præsentibus adversariis suis:  
» & tunc mereat nostri numinis, nostræque  
» constitutionis auxilium. De fide enim gene-  
» ris, probationes ex una parte præstari nul-  
» lo concedimus modo; & si quis hujusmodi  
» acta ostenderit quasi in hac florentissima Ci-  
» vitate confecta, vel in alio loco, ea non es-  
» se audienda censemus, licet antea hoc fue-  
» rit permissum. Inventa enim circa tales re-  
» quisitiones summa calliditate, respuendas es-  
» se hujusmodi concinnitates sancimus, ne, dum  
» sua reddere cuidam cupimus, & alienas ei  
» subjectas dolose accipere concedamus. Rerum  
» autem requisitionem secundum antefatum  
» modum apud sublimitatem tuam, vel præsi-  
» des provinciarum intra definitum tempus no-  
» stræ sanctionis fieri volumus in quinquennium  
» anno, qui jam transactus est ex prioris prag-  
» maticæ sanctionis editione, in quinquennium  
» computando: ut actor reliquum habeat qua-  
» driennium ad hujusmodi inquisitionem, sci-  
» licet si temporis computatio legitimas exce-  
» ptiones excedat. Hujusmodi enim quadrien-  
» nii ætas præterire nullo patitur modo, ne im-  
» mortalis fiat iudiciorum completus. Quæ igitur  
» pro securitate Africæ mea sanxit æternitas,  
» hæc sublimitas tua per edicta sua in omnem  
» Africanum tractum proponenda, manifesta-  
» re cunctis civibus Africanis deproperet: ut  
» omnes quid in transactis annis observare o-  
» porteat scientes, hoc observare festinent.  
» De cætero enim si quis casus talis emerferit,  
» successiones omnes, & temporis cursus sic pro-  
» cedere disponimus, quemadmodum in omni-  
» bus terris nostro orbe inclusis sacratissima ju-  
» ra disponi: ut & sint & descendentium, &  
» ab utroque latere venientium gradus omnes  
» & temporales cursus intacti, quemadmodum  
» generales nostri numinis leges eos tradiderunt  
» omnibus. Dat. Kal. Januar. Bilisar. V. C.  
» Conf.

NOVELLA XXXVII. \*

» DE AFRICANA ECCLESIA.

» IDEM A. Salomoni PP. Africa.

» **V**enerabilem Ecclesiam nostræ Carta-  
» ginis Justinianæ, cæterasque omnes  
» Africæ Diocesanos sacrosanctas Ecclesias, im-  
» perialibus beneficiis relevare, noctu, dieque  
» festinamus, postquam nostræ Reipublicæ  
» per Dei præsidium a tyrannidis direptæ socie-  
» ta-

\* Hæc pariter Constit. deest in Authent. lib. quare & hanc addimus ex lib. Pithe.

(a) Novellæ 36. & 37. & in Juliani, & in Authent. libro desiderantur. Latinas fuisse ex Florentino Græco libro constat. Unde Haloander sumpsit utriusque epitomen, & eam græce, & latine edidit. Initium 36. fuit. Omne Infinitum; titulus, de successoribus eorum, qui in Africa degunt. Initium 37. Venerabilem Ecclesiam; titulus, de ecclesiis constitutis in Africa. Hujus 37. pleniorē epitomen vidimus in epitome constitutionum ecclesiasticarum græca.

„ tates sunt, nostras etiam sentiant liberali-  
 „ tates. Cum igitur separatus, ut sanctissimus  
 „ sacerdos, ejusdem nostræ Carthaginis Justi-  
 „ nianæ, qui venerando Concilio totius Afri-  
 „ cæ sanctissimarum Ecclesiarum præesse di-  
 „ gnoscitur, una cum cæteris ejusdem provin-  
 „ ciæ reverendissimis Episcopis, propriis per  
 „ Theodorum virum religiosum, Diaconum,  
 „ & responsalem ejusdem venerabilis Ecclesiæ  
 „ Carthaginis Civitatis Justinianæ, destinatis,  
 „ nostram deprecati sunt Majestatem, posses-  
 „ siones Ecclesiarum totius Africani tractus,  
 „ tyrannico quidem tempore ablatas eis, post  
 „ victorias autem cœlesti præsidio nobis con-  
 „ tra Vandalos præstitas, per nostram piam  
 „ dispositionem eis redditas, salva in quocum-  
 „ que loco constitutas videlicet tributorum  
 „ solutione, firmiter possidere, secundum legis  
 „ tenorem, quæ jam super hac causa promul-  
 „ gata est: petitionibus eorum prono, liben-  
 „ tique animo duximus annuendum. Ideoque  
 „ jubemus, sublimitatem tuam suis disponere  
 „ præceptionibus, ut prædictas possessiones,  
 „ salva, prout dictum est, tributorum ratio-  
 „ ne, venerabiles Ecclesiæ cum nostræ Cartha-  
 „ ginis Justinianæ, quam omnium Civitatum  
 „ Africanæ Dioceseos, firmiter possideant, &  
 „ sine ulla concussionem, a nullo penitus ab-  
 „ strahendas. Si quis autem alias possessiones,  
 „ five domus, five Ecclesiarum ornamenta,  
 „ apud Afros, vel Arrianos, vel Paganos, vel  
 „ alias quaslibet personas, detineri probatum fu-  
 „ erit, ea quoque omnimodo sine aliqua dila-  
 „ tione, & sacrosanctis Ecclesiis Orthodoxæ  
 „ fidei assignari, nulla prolixitate temporis his,  
 „ qui eandem res inique detinent, uti conceden-  
 „ dis, sed earum restitutionem omni explosa  
 „ machinatione facere compellendis; quia non  
 „ patimur sacratissima vasa, vel ornamenta ve-  
 „ nerabilium Ecclesiarum, aut alias possessiones,  
 „ apud Paganos, vel alias personas deti-  
 „ neri; & lex, quæ nobis antea prolata est,  
 „ fit, abundeque hujusmodi capitulo consultum  
 „ fecerit. Alterius etiam nostræ constitutionis  
 „ prærogativa, quam pro Ecclesiasticis fecimus  
 „ rebus, & possessionibus, Africæ quoque ve-  
 „ nerabiles Ecclesias perpotiri censemus, & se-  
 „ cundum ejus tenorem licentiam eis damus,  
 „ res proprias, & possessiones, quicquid ad eas  
 „ pertinens ablatum est, vel fuerit, ab anti-  
 „ quis detentatoribus vindicare. Curæ autem  
 „ erit tuæ sublimitati, quatenus neque Arria-  
 „ nis, neque Donatistis, neque Judæis, nec a-  
 „ liis, qui orthodoxam Religionem minime co-  
 „ lere noscuntur, alia detur omnino communio  
 „ penitus ad ecclesiasticos ritus, sed omnimo-  
 „ do excludantur a sacris, & templis nefandi,  
 „ & nulla eis licentia concedatur penitus ordi-  
 „ nare Episcopos, vel Clericos, aut baptizare  
 „ quascumque personas, & ad suum furorem  
 „ trahere; quia hujusmodi sectæ non solum a  
 „ nobis, sed etiam ab anterioribus legibus con-  
 „ demnatæ sunt, & a sceleratissimis, nec non  
 „ inquinatis coluntur hominibus. Omnes autem